ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10 » февраля 2025 г. №  12

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах в зимний
период 2025г. на территории
Савинского сельского поселения

В связи с нестабильными погодными условиями, в целях  предотвращения гибели
людей на водоёмах на территории Савинского сельского поселения, в соответствии с
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                1.  Запретить с 10 февраля.2025 г. выход граждан и выезд транспортных средств
на лед водных объектов, расположенных на территории Савинского сельского поселения.
                 2. Специалисту  по ЖКХ администрации Савинского сельского поселения:
               2.1 обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения мер
безопасности на водных объектах в зимний период, путем размещения данного
распоряжения на официальном сайте администрации Савинского сельского поселения и
размещения на информационных стендах Савинского сельского поселения.
                3. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения провести с
детьми и персоналом занятия (инструктажи) по мерам безопасности на льду в зимний
период.
               4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности провести
работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах в зимний
период.
            5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
            6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Савинского

сельского поселения                                                        А..И.Солодовникова